

CURRICULUM
VITAE



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **RUSSO DINO**
Indirizzo [REDACTED]
Telefono [REDACTED]
Fax [REDACTED]
E-mail **russo.dino@gmail.com**
PEC [REDACTED]
Codice Fiscale [REDACTED]

Nazionalità Italiana
Data di nascita [REDACTED]
Luogo di nascita Sciacca (AG)
Professione **Avvocato iscritto all'Ordine degli Avvocati di Sciacca**

COMPETENZE
PROFESSIONALI

Libero professionista del Foro di Sciacca specializzato in Diritto Bancario e Finanziario, diritto fallimentare, procedimenti di composizione delle crisi da sovraindebitamento e liquidazione del patrimonio, gestione di crediti (NPL) giudiziale e stragiudiziale nonché nell'attività di due-diligence e di reposeses.

Professionista delegato alla vendita e custode giudiziario in procedure esecutive immobiliari, presso i Tribunali di Sciacca ed Agrigento.

Mediatore professionale.
Curatore eredità giacente.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date 2009 – 2018
- Nome del datore di lavoro **Studio Legale Avv. Fauci Maria Antonia (Foro di Sciacca)**
- Tipo di azienda o settore **LEGALE**
 - Tipo di impiego **Avvocato**
- Principali mansioni e responsabilità **Specializzato in Diritto Bancario e Finanziario. Maturata esperienza nella gestione dei crediti e del contenzioso per conto di Banche, e Special Sercicer autorizzati ex art. 106 e 107 T.U.B., nella gestione del contenzioso e del recupero giudiziale dei crediti in sofferenza derivanti da operazioni bancarie. Specializzato in diritto Fallimentare e nei procedimenti di composizione delle crisi da sovraindebitamento e**

liquidazione del patrimonio.

L'attività di recupero coatto di crediti (NPL) ha consentito di acquisire una specifica professionalità in materia di procedure esecutive immobiliari/mobiliari/concorsuali, ed una approfondita conoscenza della materia immobiliare.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date 2009 – 2018
- Nome del datore di lavoro **SLC - Studio Legale Castro (Foro di Catania)**
- Tipo di azienda o settore **LEGALE**
 - Tipo di impiego **Avvocato**
- Principali mansioni e responsabilità **Maturata esperienza nella gestione dei crediti e del contenzioso per conto di Special Servicer autorizzati ex art. 106 e 107 T.U.B., nella gestione del contenzioso e del recupero giudiziale dei crediti in sofferenza derivanti da operazioni bancarie. Credit Recovery per conto di società private. Attività di Repossess: partecipazione alle aste immobiliari intese come strategie di recupero.**

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date Dicembre 2017
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione **Altalex Formazione**
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio **Corso avanzato il custode e il delegato alla vendita. Ruolo, compiti e responsabilità**

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date Agosto 2016
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione **Camera di Commercio di Caltanissetta e Agrigento**
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio **Corso di formazione per gestori degli organismi di composizione della crisi da sovraindebitamento e liquidazione del patrimonio**

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date Febbraio-Marzo 2016
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione **Altalex Formazione**
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio **Master breve in diritto e contenzioso bancario e finanziario**

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date 31/10/2012

- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Qualifica conseguita

Ordine degli Avvocati di Sciacca

Iscrizione all'Albo degli Avvocati di Sciacca

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

04/10/2012

Corte di Appello di Palermo

Esami di Stato e abilitazione all'esercizio della professione di Avvocato

Titolo di Avvocato

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

20/07/2010

Adr Network

Corso per conciliatori in materia civile e commerciale

Mediatore

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Qualifica conseguita

05/10/2009

Alma Mater Studiorum - Università di Bologna

Corso di laurea magistrale – Facoltà di Giurisprudenza

Laurea in Giurisprudenza

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Qualifica conseguita

30/06/2003

Liceo Scientifico Enrico Fermi – Sciacca

Maturità Scientifica

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Madrelingua **Italiano**

Altre lingue

Inglese

- Capacità di lettura

Buona

- Capacità di scrittura

Buona

- Capacità di espressione

Buona

orale

**Capacità e competenze
relazionali**

Predisposizioni nei rapporti interpersonali. Ottime capacità di relazione e di comunicazione. Facilità nell'instaurare rapporti cordiali e sereni con i colleghi, abilità nel lavorare all'interno di un team e/o autonomamente; condivisione delle informazioni e spirito di collaborazione all'interno di un gruppo di lavoro, disponibilità al confronto verso i colleghi. Capacità di gestione della clientela.

**Capacità e competenze
organizzative**

Ottime capacità organizzative, di comunicazione, di mediazione e problem solving. Abilità nel trattare con i clienti/colleghi; attitudine nel pianificare il carico di lavoro rispettando puntualmente le scadenze. Ottima gestione dello stress.

**Capacità e competenze
informatiche**

Ottime capacità nell'uso del PC, sistemi operativi Windows. Pacchetto office, ottima conoscenza software gestione crediti su piattaforma web EPC e PDM.

**Capacità e competenze
artistiche**

Musica, lettura, informazione, sport.

Patenti

A - B – Patente nautica Categoria A

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 196/03.

Sciacca, li 17/01/2018

(Avv. *Dino Russo*)

CURRICULUM VITAE E PROFESSIONALE
DI

Maria Cecilia Peritore nata a Palermo il 16.12.'68 e residente a Licata Contrada Montesole.

1. Maria Cecilia Peritore nel 1986 consegue la maturità classica presso il Liceo Ginnasio Vincenzo Linares di Licata riportando il voto di 60 sessantesimi.
2. Nel 1991 si laurea in Giurisprudenza presso l'Università di Palermo con tesi in diritto processuale penale; riporta il voto di 110 e lode.
3. Dopo la laurea inizia il tirocinio professionale e nel 1994 consegue l'abilitazione all'esercizio della professione di avvocato, iscrivendosi all'Albo Forense di Agrigento ed iniziando ad esercitare l'attività professionale nello studio di famiglia.
4. Nel 1994, dopo la prematura morte dell'Avv. Domenico Peritore, viene costituito lo Studio Legale Associato "Domenico Peritore". L'associazione professionale è costituita dall'Avv. Marcella Peritore e dall'Avv. Maria Cecilia Peritore, con l'ausilio di innumerevoli collaborazioni esterne. L'attività professionale, svolta nel settore civile e amministrativo, vede infatti una crescente espansione in ambito regionale.

ESPERIENZE E COLLABORAZIONI PROFESSIONALI:

- L'Avv. Maria Cecilia Peritore ha maturato ampia esperienza professionale specialmente in collaborazione con altri professionisti, occupandosi di approfondire problematiche peculiari concernenti i diritti reali, la proprietà e la responsabilità civile.
- Nel settore sanitario ha svolto attività professionale per conto della Azienda Ospedaliera San Giovanni di Dio.
- Nel 2004 ha svolto attività professionale su incarico del Comune di Palma di Montechiaro.
- Dal 1996 al 2003 per conto del Comune di Licata ha assunto svariati incarichi per attività di difesa e rappresentanza in giudizi civili e amministrativi.
- Dal 1996 al 2000 ha svolto attività di recupero crediti per conto dell'ENEL SpA quale legale fiduciario.
- Nel 2004, per conto dell'Opera Pia Casa della Fanciulla Duca Palmerio Serrovira, ha patrocinato un giudizio di rivendica di un immobile storico.
- Senza soluzione di continuità, dal conseguimento della abilitazione all'esercizio professionale a tutt'oggi, ha patrocinato innumerevoli giudizi di risarcimento del danno in materia di infortunistica stradale, diffamazione a mezzo stampa, responsabilità della P.A. per violazione di obblighi di custodia.

Licata, li 14 giugno 2016

Corso Vittorio Emanuele, 106
Tel. 0922 775018 - Fax 0922 774570
92027 Licata (AG)

Avv. Maria Cecilia Peritore

